erat Deum: *Cum esses iunior, cingebas te, et ibas quò volebas; cum autem senueris, alter te cinget, et feret quo tu non vis* (Io 21,18.19). Ubi satis expressit, non a seipso, sed ab alio debere occidi, qui vestigia sequitur Christi. Cum ergo causae articulus venerit, ut haec conditio proponatur, aut faciendum esse contra Dei praeceptum, aut ex hac vita emigrandum, quorum duorum homo cogatur alterum eligere, comminante mortem persecutore; ibi eligat Deo dilecto emori, quam offensio vivere: ibi oderit in hoc mundo animam suam, ut in vitam aeternam custodiat eam.

11. *Si quis mihi ministrat, me sequatur.* Quid est, *me sequatur*; nisi, *me imitetur*? *Christus enim pro nobis passus est*, ait apostolus Petrus, *relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia eius* (1 Petr 2,21). Ecce quod dictum est, *Si quis mihi ministrat, me sequatur.* Quo fructu? qua mercede? quo praemio? *Et ubi sum, inquit, ego, illic et minister meus erit.* Gratis ametur, ut operis quo ministratur illi, pretium sit esse cum illo. Ubi enim bene erit sine illo, aut quando esse male poterit cum illo? Audi evidentius. *Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus.* Quo honore, nisi ut sit cum Filio eius? Quod enim superius ait, *Ubi ego sum, illic et minister meus erit*; hoc intelligitur exposuisse cum dicit, *honorificabit eum Pater meus.* Nam quem maiorem honorem accipere poterit adoptatus, quam ut sit ubi est Unicus; non aequalis factus divinitati, sed consociatus aeternitati?

12. Debemos más bien indagar qué se entiende por servir a Cristo, a cuyo servicio se promete tan grande recompensa. Si por servir a Cristo entendemos preparar lo necesario al cuerpo, o cocer y servir los alimentos que ha de cenar, o darle la copa y escanciar la bebida, estas cosas las hicieron quienes pudieron gozar de su presencia corporal, como Marta y María cuando Lázaro era uno de los comensales. Pero de este modo también el perverso Judas hirvió a Cristo, pues él era el que llevaba la bolsa, y aunque hurtase criminalmente de las cosas que en ella se metían, sin embargo, por su medio se preparaba lo necesario. De aquí es que, cuando el Señor le dijo: *Lo que haces, hazlo pronto*, algunos pensaron que le mandaba preparar algo por ser día de fiesta, o dar alguna limosna a los pobres. Por lo tanto, en modo alguno diría el Señor de tales servidores: *Donde yo estoy, allí estará también mi servidor*; y: *Si alguno me sirve, mi Padre le honrará*; pues vemos que Judas, que servía tales cosas, más bien que honrado, es reprobado. Pero ¿por qué hemos de buscar en otro lugar qué se entiende por servir a Cristo y no lo hemos de ver en estas mismas palabras? Cuando dijo: *Si alguno me sirve, sígame*, dio a entender que quería decir: Si alguno no me sigue, éste no me sirve. Sirven, pues, a Cristo los que no buscan sus propios intereses, sino los de Jesucristo. *Sígame*, esto es, vaya por mis caminos y no por los suyos, según está escrito en otra parte: *Quien dice que permanece en Cristo, debe caminar por donde El caminó.* Si da pan al pobre, debe hacerlo por ca-